
 
 

 



2 
 

Slovo starosty: 
 
Dobrý den Vážení spoluobčané, 
podzim začíná a jedna pranostika říká – ,,Rostou-li koncem srpna a počátkem září hodně hřiby, bude 
dlouhé a teplé babí léto“. Hřiby rostly, bylo, a snad ještě nějaký čas bude, pěkné počasí. Vypadá to, 
že se tato pranostika vyplnila. Na základní školu nastoupili prvňáčci, pěkně jsme je přivítali. Přeji 
jim, aby je škola bavila a svým rodičům dělali jenom samou radost. 
S nastávajícím podzimem se blíží dokončení výstavby cyklostezky Herálec-Svratka. Rýsují se 
přesné kontury její podoby. Jak už jsem psal v jednom z předchozích úvodníků, cyklostezka povede 
krásnou krajinou, kde budeme moci intenzivně pozorovat její proměny v průběhu jednotlivých 
ročních období. Už se na ni těší spousta lidí.  
Mám velikou radost z průběhu oprav Jarečkovi hospody. Montáží nového stropu, krovu a střechy 
začíná vypadat znovu jako dům. Doufám, že už se projevily všechny neznámé, provázející 
jakoukoliv takto obsáhlou rekonstrukci. Na Špačkovu si teď spousta zainteresovaných lidí láme 
hlavu nad vyřešením spodní vody, která nám, do v současné době vykopaných a snížených podlah 
o cca 0,8 m, při každém větším dešti natéká. Věřím, že se povede vybrat takovou stavební variantu, 
která dokáže co nejvíce eliminovat případná rizika s výskytem spodní vody spojená. Na kontrolním 
dni na obou domech byli 11. září přítomni zástupci poskytovatele dotace z ministerstva průmyslu a 
obchodu i z agentury Czech Invest. Neshledali na místě žádné nedostatky, jež by měly negativní 
vliv na proplácení akceptovaných a alokovaných finančních prostředků. Znovu musím 
připomenout, že všechny zásadní změny týkající se prováděných víceprací na stropech a střeše na 
Jarečkovu jsou potvrzené jako uznatelné náklady a budou podpořeny poskytovatelem dotace MPO 
ve stejné výši jako zbytek celého objektu.   
V pondělí 11. září v deset hodin byla naplněna časová lhůta pro podání nabídek firem ucházejících 
se o zakázku na vybudování inženýrských sítí pro výstavbu 38 nových parcel v lokalitě Chaloupky. 
V současné době probíhá vyhodnocení podaných nabídek. 
V pátek 22. září došlo k definitivnímu předání nově vybudovaných prostor ordinace dentální 
hygieny a ordinace stomatologické. Vyšli jsme tak vstříc dlouholetému požadavku MUDr. Petra 
Foltána na moderní prostor odpovídající 21. století. Malinkou kaňkou na kráse je prozatimní 
absence bezbariérového přístupu. To vyřešíme prodloužením stávajícího výtahu. Do té doby jsme 
připraveni do schodů pomoci komukoliv, kdo o to požádá na tel. 602596115, nebo předem zavolá 
děvčatům na obecní úřad.  
Významnou zprávou pro mnohé z nás je informace o opravě silnice na Hlinsko v úseku od hranic 
krajů do Vortové. Po dlouhých desetiletích dostane silnice nový povrch. Této investici předcházelo 
v uplynulých obdobích spoustu drobných či větších upozorňování na nevyhovující až nebezpečný 
stav. Děkuji všem drobným hlasům, které pomohly tento záměr prosadit, jmenovitě pak starostovi 
města Hlinska panu Miroslavu Krčilovi, se kterým jsem na toto téma v uplynulých dvou letech 
několikrát hovořil, a který přislíbil pomoc. 
Zábradlí na hřbitovní zdi je namontované, bude ještě doplněno o vzpěry proti větru a malým dílcem 
vyplňujícím mezeru mezi zábradlím a sloupkem druhé brány na hřbitov. 
Zaměstnanci obce provedou ještě v tomto roce opravu pilíře druhé brány na hřbitov. Jeho stav už je 
nebezpečný a opravu si zaslouží. Celkově bude třeba na hřbitově udělat více poměrně významných 
zásahů. Tyto práce jsou naplánované na příští rok. 
Pěkné září přeje                                                                        Váš starosta 
 
28. 10. 2023 v 15 hodin proběhne v Kulturním domě slavnostní Vítání občánků.  Pro 
nové občánky si krátké vystoupení připravují děti ze Základní školy Herálec.  

 
 



3 
 

                                       Vodné 2023 
             Od října bude naši obec postupně procházet pracovník 
             obce pověřený odečtem vodoměrů.  
Prosíme všechny odběratele obecní vody, aby zajistili přístup 
k vodoměru. Po odečtu obdržíte do své poštovní schránky doklad 
s vyčíslenou spotřebou vody a pokyny k platbě.  
 

                                   Výpis usnesení ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce 
                                  Herálec č. 10/9-2023, konaného 11.9.2023 v 17:00 hodin 

                 v zasedací místnosti v budově bývalé České školy 
Zahájení: 17:00 hod.  
Místo konání: Obecní úřad v Herálci – budova bývalé České školy č.p. 98 
Celkový počet čl. ZO: 13 (M. Dítě – příchod v 17:47 hod.),  viz.„Prezenční listina“ 
Omluveni: Ing. Ilona Vráblová, Ing. Petr Vrábel 
   

1. Záznam jednání: 
  Zasedání zahájil a řídil starosta: Zdeněk Gregor                                  

1.1. Jmenování zapisovatele: Marketa Pospíšilová 
1.2. Jmenování ověřovatelů zápisu: Ing. Lucie Peňázová, Pavel Troníček 
1.3. Starosta Zdeněk Gregor upozornil přítomné zastupitele, že je ze zasedání zastupitelstva 

pořizován zvukový záznam. 
       Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 (chybí Miroslav Dítě) 

 
2.    Schválení programu 
Návrh doplněného programu jednání: 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2.  Schválení programu 
3.  Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 9/7-2023 ze dne 26.7.2023 a z jednání Rady 

obce Herálec č. 10/8-2023 ze dne 21.8.2023 
4. Hospodaření obce  

4.1.   Daňová výtěžnost (daně po měsících + daně nápočtem) 
4.2    Rozpočtové opatření 6/2023 

5. Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
5.1.   Smlouva o dílo – Ing. Pelikán, Žďár nad Sázavou 
5.2. Výpověď mandátní smlouvy č. 10/1996 a smlouvy o zajištění řádného hospodaření 

v obecních lesích  
5.3.   Cenový předpis o stanovení ceny vodného od 1.12.2023 do 30.11.2024 
5.4.   Cenový předpis o stanovení ceny stočného od 1.1.2024 do 31.12.2024 
5.5.   Žádost č.j. 673/2023 o příspěvek na rybářské závody  bod zrušen 
5.6.   Protokol č. 30/FV/2023 a protokol č. 11/RO/2023 
5.7. Cenová nabídka na připokládku kabelu k ČOV Herálec a vodovodního potrubí do stávající 

trasy realizované kanalizace v Chaloupkách 
5.8.   Cena  stavebních pozemků v lokalitě Chaloupky a způsob jejich prodeje 
5.9.  Uvolnění člena zastupitelstva Jakuba Bezchleby k výkonu pracovních záležitostí pro Obec 

Herálec Herálec 
5.10.  Cena a způsob pronájmu nemovitosti č.p. 221 Herálec 
5.11.  Zápis z KV dne 3.7.2023 a 16.8.2023 
5.12.  Oznámení KHS Kraje Vysočina 
5.13.  Zápis ze schůze Kulturní komise Obce Herálec 



4 
 

5.14.  AP – Český telekomunikační úřad 
6. Diskuse 
    Závěr 
 
2.  Schválení programu 
2. ZO schvaluje doplněný program jednání. 

 Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0  (chybí Miroslav Dítě) 
 

4.   Hospodaření obce 
4.1. ZO vzalo na vědomí daňovou výtěžnost Obce Herálec do 31.8.2023. 
 
4.2. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 dle předloženého návrhu. 

Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 (chybí Miroslav Dítě) 
 
 

5.  Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
5.1.  ZO schvaluje Smlouvu o dílo  – Ing. Milan Pelikán, Žďár nad Sázavou k provedení 

projektových prací na ,,Sběrný dvůr v obci Herálec“ za cenu 375.000 Kč bez DPH 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

  Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 (chybí Matěj Trávníček) 
 

 
5.2.  ZO schvaluje výpověď mandátní smlouvy č.10/1996 ze dne 1.3.1996 ve znění dodatku  č.1 

ze dne 31.8.1998 a dodatku č.2 ze dne 31.8.1998 a smlouvy o zajištění řádného hospodaření 
v obecních lesích ze dne 2.1.1997 mezi stávajícím odborným lesním hospodářem a Obcí 
Herálec, a pověřuje starostu jejím podpisem. 

         Hlasování: Pro: 11, proti: 0, zdrž: 1  (chybí Matěj Trávníček) 
 
5.3. ZO schvaluje cenový předpis o stanovení ceny vodného od 1.12.2023 do 30.11.2024. 

 Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 (chybí Matěj Trávníček) 
 

5.4. ZO schvaluje cenový předpis o stanovení ceny stočného od 1.1.2024 do 31.12.2024. 
.         Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 0 (chybí Matěj Trávníček) 
          
5.6. ZO bere na vědomí  Protokol č.11RO/2023 – Kraj Vysočina – financování Pečovatelské 

služby  Protokol č. 30/FV/2023 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě u obce 
Herálec se sídlem Český Herálec, Herálec 80 – předmětem kontroly – použití finančních 
podpor z Fondu Vysočiny v rámci programů ,,Akceschopnost jednotek požární ochrany 
obcí 2022“, ,,Obnova venkova Vysočiny 2022“, ,,Bezpečná silnice 2022“.  

 
5.7. ZO schvaluje  Cenovou nabídku fi. AQUASYS na napojení splaškové kanalizace, na 

připokládku kabelu k ČOV Herálec a vodovodního potrubí do stávající trasy realizované 
kanalizace od ČOV do  Chaloupek. Dále ZO pověřuje starostu k dalšímu jednání této 
záležitosti, včetně podpisu smlouvy o dílo. 

          Hlasování: Pro: 12, proti: 0, zdrž: 1  
 
5.8. ZO bere na vědomí prozatímní vývoj výběrového řízení na dodavatele inženýrských sítí 

v ,,Obytném souboru 38 RD Chaloupky“. 
 
5.8.1. Zastupitelé obce projednali okolnosti, které povedou k určení ceny za 1 m2 zasíťované 

parcely v ,,Obytném souboru 38 RD Chaloupky“. 



5 
 

5.8.2. Zastupitelé obce projednali možnosti, jakým způsobem by se mohly prodávat parcely 
v ,,Obytném souboru 38 RD Chaloupky“. 

. 
5.9. ZO rozšiřuje počet uvolněných členů zastupitelstva na dva s účinností od 1.10.2023. 
           Hlasování: Pro: 7, proti: 4, zdrž: 2  

Návrh nebyl přijat. 
 
   5.10. ZO projednalo možnosti a způsob pronájmu nemovitosti č.p. 221 Herálec.  
 
   5.11. ZO bere na vědomí Zápis z KV dne 3.7.2023 a dne 16.8.2023. 
 
   5.12.  ZO bere na vědomí Oznámení KHS Kraje Vysočina. 
 
  5.13. ZO bere na vědomí zápis ze schůze Kulturní komise Obce Herálec. 
 
  5.14. ZO bere na vědomí vyjádření k podkladům rozhodnutí – AP – Český telekomunikační úřad.  
 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Zahrádkáři Herálec si Vás, a zejména Vaše děti, dovolují pozvat na jíž známé 

„Dýňohrátky“, které se uskuteční 8.10. 2023 od 14:00 do 16:00 hod.  Těšit se můžete 

na různé pohádkové bytosti, spoustu soutěží a odměn, dlabání dýní. O zábavu a mlsaní 

bude postaráno. Začátek „Dýňohrátek“ bude u altánku vedle sběrného dvora a půjde 

se směrem ke kulturnímu domu, kde se odehraje celá akce. Těšíme se na Vás 

----------------------------------------------------------------------------------------- 



6 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

         SDH Herálec   
             Vás zve na 
 LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 
  ke 105.výročí vzniku ČSR 

dne 28.10.2023 v 17 hod. před Obecním úřadem. 
 

Setkání hasičských historických praporů u příležitosti výročí založení 20. let Krajského 
sdružení hasičů Pardubického kraje 

Hasičské oslavy a další kulturní akce jsou důležitými a krásnými 
okamžiky každého sboru. Obohacují společenské dění a tvoří historii 
sboru, která se zapisuje do kronik.  

 Setkání praporů se bezpochyby počítá jako jedna z těchto velkolepých 
událostí, během které se zúčastněným sborům připevní na historický 
prapor pamětní stuha. Jinak tomu nebylo ani v sobotu 9. 9. 2023, kdy 
proběhlo „Setkání hasičských historických 
praporů u příležitosti výročí založení 20.let  
Krajského sdružení hasičů Pardubického 
kraje“.  

   Ceremonie pořádaná SHČMS pod 
záštitou hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina Netolického, 
Ph.D. a primátora města Pardubice Bc. Jana Nadrchala proběhla po 
slavnostním defilé na Pernštýnském náměstí v Pardubicích. Mezi 
zúčastněnými a dekorovanými 108 prapory byl i náš v doprovodu 
bratrů Urbánkových a L. Laštovici.  

VII. ročník TFA mladých hasičů 

V sobotu 16. 9. 2023 uspořádal SDH Svratka na své hasičské zahradě za krásného slunného a trochu 
větrného počasí již „VII. ročník TFA mladých hasičů“. Po odhlášení marodů nastoupilo ke svému 
startu celkem 140 závodníků všech věkových kategorií. Mezi hosty pozvání přijal starosta KSH 
kraje Vysočina Jan Slámečka a starosta města Svratka Ing. Petr Řádek.  

  Disciplíny TFA jsou u našich dětí oblíbené, a tak můžeme jen shrnout dosažené krásné výsledky. 
Medaili si v kategorii přípravka odvezl Gregor Václav. V kategorii ml. dívek 6-8 let skončila 
Gregorová Sára na 13. místě. V kategorii ml. chlapců 6-8 let skončil Gregor Filip na 4. místě. 
V kategorii ml. dívek 9-10 let brala Tlustá Valerie 10. místo. V kategorii st. dívek 11-12 let skončila 
Brázdová Rozálie na 3. místě. V kategorii st. chlapců Ladislav Laštovica bral 12. místo. V kategorii 
st. dívek 13-15 let vybojovala Fajmonová Karolína 13. místo. V kategorii st. chlapců si doběhl 
Brázda Přemysl pro 5. místo a Lipka Ondřej pro 6.místo. V kategorii dorostenky skončila Brázdová 
Natálie na 2. místě a Laštovicová Veronika 3. místě.  



7 
 

 

Všem závodníkům patří velký dík za účast na soutěži a za dosažené výsledky. 
 
TFA Lesonice 2023 
     V sobotu 23.9.2023 proběhl tradiční závod hasičského silového víceboje „TFA Lesonice“ . Tento 

modifikovaný závod TFA byl poslední 
soutěží v rámci krajského kola TFA 
dospělých a šlo tedy o hodně. A teď 
k umístění našich závodníků.  V kategorii 
18-34 let  Petr Kosek 2. místo, Lukáš 
Kosek 6. místo . V kategorii 35+   Ladislav 
Laštovica st. 6.místo. V kategorii 
dorostenky Veronika Laštovicová 2. 
místo, Natálie Brázdová 4. místo.  
V  kategorii dorostenců, Jakub Lipka 
1. místo. 
Po sečtení bodů v rámci krajského kola ve 

svých kategoriích se Petr Kosek  umístil na vynikajícím 2. místě,  Lukáš Kosek na 5. místě 
a Ladislav Laštovica na 4. místě. Jak jednotlivé výsledky ze závodů, tak i celkové výsledky 
krajského kola ukazují, že TFA disciplínám se v Herálci daří. Tyto výsledky jsou  dobrým základem 
pro kvalifikaci na MČR TFA SDH dospělých v příštím roce.  
                                                                                                                                         Petr Vrábel 
 

Kulturní okénko 

Co jsme zažili v září 
První polovina září byla opět ve znamení včelí stezky, kterou jsme se rozhodli pro veliký zájem 
nechat nainstalovanou o dva týdny déle oproti původnímu plánu. Naštěstí 
všechny dekorace vydržely a stezku si prošlo hned několik tříd naší ZŠ. 
Děkujeme za krásné reakce. :) 
Teď už jsou však včelky schované a Vy se můžete těšit na další akce. 

V pátek 8. září jsme promítali poslední kino tohoto léta. Fantasy pohádku Princezna zakletá 
v čase 2. Vzhledem k chladnému počasí jsme se rozhodli původně avizované letní kino přesunout 
do KD a dobře jsme udělali, protože večer už byla opravdu zima, a navíc pohádka trvala přes dvě 
hodiny, takže jsme nemuseli čekat na tmu a promítali jsme už od 19:00 hod., což školáci i jejich 
rodiče určitě ocenili. Návštěvnost byla hojná a my máme radost, že i starší žáci mají zájem o kulturní 
program v naší obci. ���� 



8 
 

Kultura v říjnu 
Na říjen jsme si přichystali kvíz pro školáky, při kterém si na stanovištích rozmístěných po naší 
obci prověří své znalosti spjaté s Československem. Další naší akcí bude drakiáda. A teď už bližší 
informace k jednotlivým akcím. 
   
28.9. – 28.10.2023 Stezka Československo 
k příležitosti Dne české státnosti a dne 
vzniku samostatného Československého 
státu jsme si pro starší školní děti od 10 let 
nachystali naučnou stezku věnovanou 
důležitým osobnostem a událostem, které 
souvisí s historií naší republiky. Soutěžící 
budou odpovídat na kvízové otázky a 
prohlubovat si znalosti o historii naší země. 
První stanoviště bude umístěné u Pomníku 
padlých (vedle masny) a soutěžící se 
z přiložené mapky dozví místo, kde se nachází další stanoviště. Po správném zodpovězení všech 
otázek dostane každý úspěšný řešitel odměnu. Ta bude vydána ve školní a obecní knihovně vždy na 
základě předložení správně vyplněné herní karty. Velice děkujeme paní Tlusté za ochotu při 
vydávání odměn. ���� Každý řešitel si však může vyzvednout odměnu pouze jedenkrát, aby se 
dostalo na všechny… Soutěžit ovšem mohou i rodiče, nebo mladší děti, pokud mají o téma zájem. 
Odměna určitě potěší všechny věkové kategorie. ���� 
A samozřejmě si při té příležitosti můžete vypůjčit i některou z krásných knížek, které 
v knihovně máme. ����  

21.10. Drakiáda  
Pokud nám bude počasí přát, sejdeme se v sobotu ve 
14:00 hod. na fotbalovém hřišti při pouštění draků. 
Můžete se těšit na tvořivě dílničky, výrobu 
společného draka, a navíc každý doma vyrobený drak 
dostane malou odměnu. (bez ohledu na to, jestli 
vzlétne) ����  
Ale pouštět můžete samozřejmě i draky kupované. 
Zkrátka čím víc draků bude na obloze, tím lépe… 

Kdyby bylo vyloženě bezvětří, tak akci přesuneme 
na jiný den, ale prozatím budeme věřit, že vše dobře dopadne. ���� Nachystané pro Vás budou 
i teplé nápoje a ohniště, takže buřty a chleba sebou.  
Děkujeme za finanční podporu akcí Kraji Vysočina. 

 

 

Další akce 
7.10. Motokros Herálec – 7:00 – 18:30 hod. charitativní motokrosové závody 
8.10. Dýňohrátky 14:00 – 16:00 hod. – start v altánku na „Pupku“ zábavné odpoledne plné soutěží  
28.10. Lampionový průvod v 17:00 hod. 
  
Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další společná setkání.  
                                                                                                                     Kulturní komise 



9 
 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
     
 Začátek nového školního roku znamená nejen příchod nových dětí, ale i návratu dětí 
po prázdninách. Toto období je vždy dost náročné. Nové děti se seznamují se zcela novým 
prostředím, zvykají si na paní učitelky i ostatní děti, na pravidelný režim ve školce, určitá pravidla 
ve třídě, a hlavně se odloučí od svých rodičů. Letos to děti zvládly poměrně statečně, i když se pár 
slziček objevilo.  
     Ale první nejtěžší krůčky máme za sebou, a tak se můžeme pouštět do objevování krásného 
barevného podzimu.  
     Letos nám počasí přálo, a tak jsme si dostatečně užili hry na školní zahradě. Občas jsme se vydali 
na procházku i do blízkého okolí, pozorovali zahrady a podzimní barvy v nich. A ve školce jsme si 
pak o barvičkách a podzimním ovoci povídali, zpívali, učili se říkanky, poslouchali pohádky, 
malovali, tvořili a modelovali. 
 
 

     

Zkrátka podzim je tu a my se už těšíme na další aktivity, které nás v tomto období čekají. V měsíci 
říjnu si budeme povídat o lese, stromech, houbách a lesních zvířátkách. Divadlo Víly srdíčkové 
přijede s pohádkou „Drak, co na kytaru hrál“ a těšit se můžeme na hudební pořad plný netradičních 
hudebních nástrojů s příběhem „O daleké ptačí cestě“. 

                                                                                                                                   
Dagmar Kuncová 

 
 
 
 
 



10 
 

 
Nový školní rok zahájen 

Přístavba – nové učebny 
Během letních prázdnin se nám podařilo pořídit vybavení do nové učebny výtvarné výchovy 
v přístavbě. Žáci a učitelé již od září využívají moderní art stoly, které jsou navržené přímo pro 
výtvarnou výchovu, jde nastavit výška i sklon. Židle jsou také výškově stavitelné. Učebnu proto 
mohou navštěvovat žáci 1. i 2. stupně. Do přístavby byla přestěhována i jazyková učebna. 
V učebnách jsou využívány moderní interaktivní tabule s keramickým povrchem. 
V přístavbě se nachází ještě učebna přírodopisu a zeměpisu, která ještě čeká na své využití. Doufám, 
že se nám brzy podaří i tuto učebnu zprovoznit.  
Poslední místnost, kterou byste našli v přístavbě, je Školní poradenské pracoviště. Tato část je již 
v provozu od minulého roku. 
 
 
 

                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



11 
 

Projekt „Nová poznání - nové možnosti“ 
Chceme se neustále posouvat a zkvalitňovat výuku na naší škole, proto jsme se zapojili do dalšího 
projektu. Tento projekt jsme zahájili 1. 9. 2023 a bude trvat následující dva roky. 
Cílem tohoto projektu je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu 
vzdělávání pro všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání 
pracovníků školy, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory a zavádění inovativních 
metod výuky. 
 
Finanční prostředky v celkové výši 1 234 432 Kč čerpá naše škola z Evropských strukturálních 
fondů v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) výzvy č. 02_22_002 Šablony 
pro MŠ a ZŠ I. 

Mgr. Pavla Dlouhá, 
ředitelka  

 
 
 
 

Všechny aktuální informace budou pravidelně uveřejňovány na našich webových stránkách školy www.zsheralec.cz, 
nebo ve školním systému Edookit. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. 

pracoviště: Žďár nad Sázavou, Komenského 1, Žďár nad Sázavou,  

Tf: 566 625 703, 605 353 612,   www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz 
 

Informace a novinky z CZP Žďár nad Sázavou září 2023 
 

1.) Poskytujeme půjčovnu kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 
            Klienti si u nás mohou zapůjčit za poplatek kompenzační pomůcky: schodolez, invalidní vozík, 
různé druhy chodítek, toaletní židle, nástavce na WC. Nově zapůjčujeme i polohovací postel s matrací. 
S klientem sepíšeme smlouvu o zapůjčení pomůcky, klient si může pomůcku hned odvézt domů. U 
polohovacích postelí nabízíme i dopravu a montáž. Poplatek za zapůjčení pomůcky se liší dle pořizovací 
ceny pomůcky (např. chodítko: 10 Kč/den, invalidní vozík, toaletní křeslo: 15 Kč/den, polohovací postel, 
schodolez 50 Kč/den). Klientům poradíme i s výběrem pomůcky, předáme katalog firmy zabývající se 
distribucí těchto pomůcek. 

2.) Naše Centrum je distribučním místem Euroklíčů k WC. S klientem sepíšeme smlouvu a zdarma 
mu dáme Euroklíč. 

3.) Pro naše klienty zdarma nabízíme právnickou poradnu. V roce 2023 bude paní doktorka 
poskytovat právnické služby v tyto dny (9.10.,6.11.,11.12.). Je potřeba se předem telefonicky 
objednat v našem Centru. 

4.) Nadále poskytujeme poradenské služby (např. předáme informace o získání příspěvku na péči, 
průkazu ZTP, příspěvku na mobilitu aj.) 

5.) Poskytujeme pro naše klienty informace tykající se svazů a spolků, které jsou zaměřeny na jednotlivá 
zdravotní omezení a zajišťují aktivity pro tyto cílové skupiny (např. Roska, Svaz civilizačních 
chorob, Svaz nedoslýchavých a neslyšících, Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ad.) 

6.) Nově vznikla ve Žďáře nad Sázavou chráněná dílna Caramky, která nabízí práci osobám se 
zdravotním postižením. Pracovní úvazek je vhodný pro osoby s invaliditou 1. až 3. stupně na šest 
hodin týdně. 

Pro bližší informace týkající se chráněné dílny nebo pro zjištění dalších informací týkajících se osob se 
zdravotním postižením a seniorů nás kontaktujte přímo v poradně, telefonicky či e-mailem. 

  



12 
 

 
 
 



13 
 

SPORT 
 
MUŽI 
Po porážce v Borech přišla přestřelka s Měřínem, ofenzivní podívanou, která musela bavit všechny, 
jsme po velice dobrém výkonu strhli na svoji stranu. Poté jsme však znovu nedokázali na domácí 
výkon navázat i na venkovním hřišti, když jsme prohráli v Bedřichově a totálně jsme zpackali před 
vlastními fanoušky souboj s rezervou Bíteše, která nás vytrestala lekcí z produktivity. S torzem 
sestavy jsme vyrazili následně do Jemnicka, obětavý výkon přinesl bod.  
HERÁLEC – MĚŘÍN 4:3 (Štěrba, Holeš 2x, Veselský) 
Za fotbalově příjemného počasí se v úvodu lépe prezentovali hosté a mohli být odměněni brzkým 
vedením. Za obranu si seběhl Krčál a pěknou přihrávkou dostal možnost zakončovat sám před 
Žejdlíkem, ten jeho pokus alespoň zbrzdil a pomalu letící balon ještě v bezpečné vzdálenosti před 
brankovou čárou odkopl Zobač. Na druhé straně po vysunutí Skály šel sám na gólmana Otava, 
praporek pomezního však zřejmě chybně vystřelil nahoru. Poté už se strhla lavina ofenzivních 
manévrů. Dobrou práci před půlící čárou odvedl Holec, který v souboji připravil místo pro Skálu, 
ten znovu přesně našel rozběhnutého Otavu, záložník táhl akci až do vápna, naservíroval míč před 
bránu, kde byl včas dobíhající Štěrba a ve skluzu ho poslal za bezmocného Hladíka, 9.minuta 1:0! 
Fanoušci v ochozech ještě ani nepřestali tleskat a diváci u televizí pravděpodobně stále sledovali 
opakované záběry gólové akce, když jsme skóre navýšili. Po rozehrávce na půli šel balon až 
k obráncům a pomalou přihrávku gólmanovi vystihl bystrý Holeš, který se příliš nerozpakoval 
a přesným projektilem otřeným o tyč rozjásal domácí fanoušky podruhé, 10.minuta 2:0! Poté do 
toho šlápl Měřín a hra se stěhovala před Žejdlíka. Pas za obranu mířil na Hladíka, který viděl na 
zadní tyči Crkala, jeho halfvolej měl gólové parametry, ale v cestě do sítě mu zabránilo dobré 
postavení obránců. Z následného rohu se však již gólově urodilo. Rozehrávku nakrátko využil Crkal 
k narážečce a poté utáhl něco mezi centrem a zakončením přesně ke vzdálenější tyči, která pomohla 
mičudě do brány, 15.minuta 2:1! Na tohle jsme naštěstí našli odpověď velice brzy. Po zisku balonu 
ve středu hřiště ihned hledal Holec nastartovaného Holeše, útočník měl ke kulatému nesmyslu dále, 
ale dostal stopera v červeném pod dostatečný tlak a po zaváhání soka byl rázem sám před Hladíkem, 
chladnokrevné zakončení mu dalo další možnost oslavy gólu, 17.minuta 3:1! Hosté se přihlásili 
o slovo znovu po rohovém kopu. Hladík vracel odražený míč před bránu, kde se k němu procpal 
Souček a zavěsil do šibenice, máván byl ofsajd a skóre zůstalo nezměněno. Měřín byl více na míči 
a my se snažili chodit do brejků, hrálo se ve velice dobrém tempu, k vážnějšímu ohrožení branky 
snaha ani jednoho týmu nevedla a do kabin jsem tak šli spokojenější my. Druhé dějství začalo stejně 
jako to první – obrovskou šancí Měřína. Nákop za obranu hlídal Zobač atakovaný Hladíkem, obránci 
neskočil balon ideálně tak, aby mohl zahrát na Žejdlíka a nakonec se do souboje ještě přiřítil Souček, 
který si míč uzmul pro sebe a rázem byl před gólmanem, ten mu zmenšil úhel a výborným zákrokem 
udržel dvoubrankový náskok. Následně si brankář dal pozor na další pokus po nakrátko rozehraném 
rohu, tentokrát si na něj Crkal již nepřišel a rukou do vzduchu máchl Žejdlík včas. Poté jsme 
zahrozili my. Dobrou práci odvedl Holeš a poslal pěkný centr na volného Štěrbu, jeho rybička 
bohužel nedorostla ani velikosti sardinky a i když se sebevíc snažil, v dobré pozici se nepoložil do 
obloučku ideálně a slabé zakončení nadělalo větší paseku jeho nagelované kštici, než pozornému 
Hladíkovi. Vstřelit další branku mohl po faulu na Holeše a následném povedeném centru Slováčka 
Skála, nabíhal si do ideální pozice a nebyl pod tlakem, i tak však hlavičku poslal vedle. Po hodině 
hry se zase začaly dít věci. Po ztrátě se otevřela levá strana pro Hladíka, proti kterému stál ve vápně 
Slováček, perfektně vystihl jeho kličku a s balonem na noze už se chystal vyvézt hru do bezpečí, po 
přepadnutí Hladíka ale hlavní rozhodčí ukázal k naší velké nevoli na penaltový puntík. Žejdlík se 
pokusil penaltu co nejdéle ustát, nakonec však stejně nestihl zareagovat a Krčál snížil na rozdíl 
branky, 64.minuta 3:2! Tento moment spustil lavinu emocí na obou stranách, ještě více se do 
podpory opřeli fanoušci a na hřišti to bylo jako ve včelím úlu. Ještě hůře pro naše barvy bylo o 6 
minut déle. To se totiž po drobné potyčce kopal po předchozím faulu přímý volný kop ze zajímavé 
pozice, Crkal trefil pouze zeď, ale u míče zůstali hosté a po divokých odrazech se do zakončení 



14 
 

prodral Souček, vypadalo to, že půjde o lehký zákrok pro Žejdlíka, ale přišel druhý nešťastný 
moment pro jinak velice dobře hrajícího Slováčka, který zakončení tečoval a Žejdlíkova reakce 
nebyla dostatečně rychlá, 70.minuta 3:3! Ale to také ještě nebylo vše. Již před tím se dostal do hry 
Veselský místo Bureše a střídání se trenéru Skálovi vyplatilo. Po faulu na Uchytila poslal do vápna 
chytře balon Holeš, stoper hlavičkoval pouze do země a střílet chtěl Holec, nepovedená rána se 
nakonec ukázala jako skvělá přihrávka, když ji dorazil do sítě Veselský a znovu strhl vedení na naší 
stranu, 75.minuta 4:3! Nutno podotknout, že obránce se pravděpodobně nacházel v ofsajdu a situace 
jen podtrhla fakt, že nejslabší na hřišti byli právě arbitrové…. Uklidnit s dostatečným předstihem 
mohl všechny přihlížející, kteří nás neúnavně hnali dopředu, Otava. Opět vyhrál běžecký souboj 
s Bendou a už byl před Hladíkem, překvapit ho chtěl střelou na bližší tyč, což se mu i povedlo, 
bohužel však trefil pouze konstrukci hostující svatyně. Řádně se všem zatajil dech po nákopu za 
obranu na Koženého, ten stihl píchnout merunu před vybíhajícím Žejdlíkem a najednou by bylo 
slyšet i padající štamprle ve stánku na zem, než jsme si mohli zhluboka oddechnout, že balon se 
dokutálel mimo branku. Do hry se v úplném závěru dostal i Vašek, mohl se stát slavným 
a definitivně rozlousknout zápas. Otava přenesl hru na Uchytila, který hlavičkou vybídl ke 
skórování posilu ze Sněžného, tomu skočil balon na opačnou stranu, než by si přál a můžeme být 
rádi, že při zakončení levačkou nepřišel sám k újmě. Nastavený čas jsme již bezpečně ustáli 
a oslavili tři body! 
BEDŘICHOV – HERÁLEC 3:0 
Za slunného počasí se o osudu zápasu rozhodlo hned v jeho úvodu. Jako neposlušný prvňáček při 
nástupu do školy si počínal Zobač, který neuposlechl pokynů před prvním zvonění o zjednodušení 
hry v obraně a po zásluze tak byl potrestán poznámkou do gólové knížky… Bek měl nejblíže 
k balónu za obranu a čelem k vlastní bráně příliš dlouho přemýšlel, jak s ním naloží, důrazný 
Pavlíček mu ho vypíchl a přihrával na malé vápno, kde nekompromisně rozvlnil síť Slováček. Nutno 
podotknout, že kdyby nešel do riskantního zákroku, stejně by téměř jistě první gól vstřelil některý 
z dobíhajících hráčů v bílém za stoperovými zády, 5. minuta 1:0! Netrvalo dlouho a už jsme měli 
manko dvougólové. Nejprve se uvolnil Holeš a posílal centr do vápna, kde dobře zasáhl Mareš, 
odražený míč odehrál před Divišem Černý, ale těžký kop šel pouze ke kopačkám jednoho z obránců 
soupeře, který ihned vyslal po lajně vpřed rozběhnutého Doška, ten před vápnem posunul na Diviše, 
který dokonal brejkovou situaci dvou rychlíků domácích, když si píchl balon kolem vybíhajícího 
Žejdlíka a uklidil do prázdné branky, 11. minuta 2:0! Otřepat po sakra studené sprše jsme se chtěli 
po dobré práci Otavy, který udělal prostor Holešovi, jeho centr však před dobíhajícími spoluhráči 
ukryl do rukavic Bartoň. Poté si Holeš našel pas Slováčka a přihrával pod sebe na Skálu, ve slibné 
pozici mu bohužel střela vůbec nesedla a slabé zakončení branku minulo. Dále se hrálo spíše mezi 
vápny, i mnoho nepřesností vedlo k tomu, že se běhalo nahoru dolů. Postupně jsme si začínali 
vytvářet územní převahu, do další zajímavé situace se dostal Skála po rohovém kopu, kdy byl první 
u odraženého míče, přibližně z prostoru penalty mířil těsně nad. Když obránci jen slabě odklidili 
balon z vápna, zkusil štěstí Bureš, placírku utahoval na zadní tyč, kterou však o kousek minul. Ze 
střední vzdálenosti jsme to zkoušeli i dál, konkrétně Slováček při standardní situaci, nepříjemná 
střela přinutila k zákroku Bartoně, který s problémy vyrazil na roh. Dostali jsme se do hry, 
útočníkům Bedřichova se nedařilo udržet balon, ale naše převaha k vážnějšímu ohrožení branky 
nevedla. Na sklonku poločasu mohlo být rozhodnuto. Štěrba chtěl vykulit mičudu proti noze za 
vápnem Skálovi, na čemž si však nedal příliš záležet a slabé posunutí mu vystihl rozběhnutý Diviš, 
domácí kapitán si dal míč trochu dále od nohy, stihl si ho však pěkným dloubnutím přehodit přes 
skluzujícího Černého, který v tu dobu již dávno hrál s hrozbou vyloučení po obdržení žluté karty, 
rázem z toho byla situace 2 na 1, kterou však Diviš nevyřešil ideálně, když zvolil střelu z hranice 
velkého čtverce a síť rozvlnil pouze z boku. I tak šli domácí do kabin s pohodlným dvougólovým 
náskokem. Druhé dějství naopak nabídlo pramálo zajímavých situací. Hned v jeho úvodu mohli 
hráči v bílém uhasit poslední jiskřičky naděje. Špatnou práci do defenzivy, kde jsme propadli hned 
několikrát, mohl ztrestat Diviš, ten však tvrdou ránu nasměroval pouze do hrudi připraveného 
Žejdlíka. Bedřichov pokračoval v rychlých kontrech, do kterých své spoluhráče nejčastěji vysílal 



15 
 

s přehledem hrající Göth, jenž hrál netradičně odskočený dobré tři metry za ostatními obránci, my 
jsme se nemohli vymanit z bezzubého počínání okolo šestnáctky domácích. Za zmínku však stojí 
představení obou brankářů, kdy se trumfovali znamenitými zákroky. Nejprve získal faul za hranicí 
vápna Otava, k exekuci se přihlásil Holec, proti jehož pokusu na vzdálenější tyč se vyšvihl Bartoň 
a střelu vyrazil. Následoval ihned brejk Bedřichova, tentokrát si domácí nepřišli na Žejdlíka, který 
balon nadvakrát zkrotil. Otevřený střed hřiště přišel vhod Skálovi, který dohrával s dýchacími 
potížemi, stejně jako Slováček, z úctyhodné vzdálenosti napřáhl ke střele, do vzduchu musel Bartoň, 
který nebezpečný projektil vyrazil na roh. A to bylo vlastně vše, co stálo z druhé 
pětačtyřicetiminutovky za zmínku. Tečku za zpackaným utkáním udělala 80.minuta. Dlouhý nákop 
za obranu měl odehrát Žejdlík, který však zůstal stát na půli cesty, toho využil Diviš, který proti 
statickému gólmanovi udělal rychlou kličku a stvrdil tři body pro svůj tým, 3:0! I z druhého 
venkovního výjezdu jsme tedy zaslouženě body nedovezli.  
HERÁLEC – VELKÁ BÍTEŠ B 0:4 
Za slunečného počasí jsme do zápasu vstoupili dobře a byli aktivní, alespoň těch prvních pár minut, 
míč se totiž opět třepotal v naší síti velice brzy. Trpělivá kombinace vedla k roztažení hry Loupem 
na Srbu, který táhl akci po lajně, Černý mu rychlostně nestíhal a dovolil mu poslat balon před 
branku, po něm vystartoval Slováček s Chmelíkem a hostující Pokorný, ten sice nezakončil, ale 
šikovně protečoval za sebe, kde úplně prázdná brána čekala na osamoceného Loupa, 7.minuta 0:1! 
Dále jsme byli více na míči, ale daleko nebezpečnější byli hosté. Ostrý centr před bránu musel řešit 
Chmelík, který se do něj vrhl a nedovolil jít do zakončení dobíhajícím protihráčům, míč nakonec 
po odrazu skončil v zámezí. Úplně jsme vynechali střed hřiště, který nám nefungoval a uchýlili se 
k nákopům, to však k ničemu nevedlo, Holeš se Štěrbou měli pramálo šancí na úspěch. Zareagovat 
jsme se snažili prohozením postů, vyměnili se Uchytil s Burešem. Po našem tlaku do vápna, kdy 
jsme cpali centry do ohně a snažili se vyprodukovat alespoň nějaké zakončení, přišel brejk na druhou 
stranu. Náš návrat z útoku do obrany byl naprosto ležérní a po prostrčení Pokorného přes 
skluzujícího Černého z toho byla situace 3 na 1. Kapitán Bíteše prováhal správný okamžik pro 
přihrávku a nakonec se podařilo dobře postavenému Veselskému zakročit. Balon se odrazil 
k Otavovi, který měl místo a po kličce přihrával Holešovi, na jeho pobídku na zadní tyč nedosáhl 
Štěrba. To bylo na dlouhou dobu vše, hra byla absolutně bez náboje, bez chutě s tím něco udělat 
a odpovídala dovolenkovému rozpoložení… Až po zhruba pětadvacetiminutovce hry jsme se 
rozehráli a na hřišti to vypadalo o něco lépe. Po faulu na Holce poslal oblouček Slováček na Otavu, 
ten přesným centrem našel Štěrbu, který hlavičkou pod sebe připravil stoprocentní příležitost pro 
Uchytila, kapitán na malém vápně pouze nastřelil roztahujícího se Pelána. Po autovém vhazování 
se Holec prodral ke střele, ta byla sražena k nohám Otavy a i jeho pokus byl s tečí, to však nadělalo 
velké problémy Pelánovi, brankář hostí míč neudržel, dobíhající Holeš u něj byl jako první, ale 
bohužel trefil pouze tyč. A tak to byli hosté, kteří předvedli další brejk s úspěšným koncem. Špatná 
rozehrávka Slováčka umožnila Jaškovi načasovat správně přihrávku mezi obránce na Srbu, 
Veselský se zapomněl na ofsajdové linii a poté již křídelníka stíhal marně, Chmelík se mu na 
samotné hranici vápna snažil zmenšit střelecký úhel, ale Srba ho se štěstím propálil, 40.minuta 0:2! 
Po druhé ťafce jsme tak s vděkem přivítali poločasovou pauzu. Do druhého dějství jsme znovu 
vstoupili aktivněji, co jiného také zbývalo, rozhýbat hru jsme se snažili prohozením Holeše 
s Uchytilem. A byl to právě Holeš, který se dostal ke střele z hranice šestnáctky, ta však postrádala 
větší razanci a Pelán byl u tyče včas. Poté jsme se domáhali penalty, když se hned dvakrát otřel 
kulatý nesmysl o ruku jednoho z bránících hráčů, dle hlavního arbitra však vše proběhlo v rámci 
pravidel. Z dobrého návratu Holeše do defenzivy těžil Otava, který to také zkusil zpoza vápna, 
sražený pokus zamířil za záda obránců, kam se hnal Uchytil, špičkou kopačky nestihl zamířit jinam 
než do vybíhajícího Pelána. A situace z první půle se opět opakovala – my hrajeme, ale branky 
padají na druhé straně. Slováček zastavil Pokorného až za cenu žluté karty a kopal se přímák z boku 
těsně za pokutovým územím, Loup přetáhl centr na osamoceného Hvězdu, jeho hlavičku vykopl 
Chmelík, druhé zakončení od Švandy už ale zastavit nedokázal a v 59.minutě to bylo 0:3! Další 
těžká rána zahýbala našimi bodovými ambicemi, byli jsme ve viditelné křeči a frustraci, Bíteš 



16 
 

v klidu kontrolovala pohodlný náskok. Až když nevypustil souboj Vašek, byl faulován a na přímák 
Holeše si naběhl nikým nehlídaný Zobač, v ideální pozici hlavičkoval vysoko nad. Soupeř se 
soustředil i nadále především na brejky, po ztrátě Veselského posunul Dvořák na Pokorného, prostor 
k úprku po lajně dostal Hvězda a posílal prudký balon před branku, včas se vrátil Černý. Na druhé 
straně vybojoval zajímavý trestňák Kučera, Holeš střílel nejprve do zdi a podruhé otřel míč o bránící 
hráče, Pelán se nenechal rozhodit změnou směru a střelu chytil. Čtvrtý políček nám byl uštědřen 
opět po našem propadnutí a rychlém brejku. Na středu hřiště šel do souboje Uchytil, ve kterém měl 
nejprve navrch, aby ho vzápětí prohrál, otevřela se znovu celá strana pro Hvězdu, který uplatnil 
svoji rychlost a přes celé vápno přihrával na zadní tyč, kterou zavíral Pokorný, 78.minuta 0:4! 
Alespoň kosmeticky upravit skóre jsme mohli po rohovém kopu, do kterého se nádherně opřel 
z první Zobač, balon mířící do šibenice mu zázračně vytáhl na čáře stojící Srba. To, že bychom 
nedali gól, i kdybychom hráli ještě teď, potvrdil Štěrba, který po pasu Otavy ve skluzu zakončoval 
do odkryté brány, ale jen přestřelil. V samotném závěru jsme ještě mohli být vděční, že nejlepší hráč 
utkání Srba ustál běžecký souboj s Černým, stoper jako poslední hráč si pomáhal rukama, Srba však 
šel až do zakončení, které si pohlídal Chmelík. Po naprosto zpackaném výkonu jsme ze hřiště 
odcházeli s hodně svěšenými hlavami.  
JEMNICKO – HERÁLEC 1:1 (Otava) 
Za příjemného fotbalového počasí na nás domácí nastoupili a v úvodní desetiminutovce nás příliš 
nepouštěli z vlastní poloviny, nic víc, než hlavičku Kříže vedle z toho však nevytěžili. Že jsme 
nepřijeli odevzdat body, jsme zdůraznili při první povedené akci. Na přihrávku Holeše si seběhl 
Bureš a krásně si s ním narazil, kostrbatě se dostal přes Süssenbeka a zkoušel to zajímavě na zadní 
tyč, něco mezi centrem a střelou skončilo na konstrukci branky. Poté se dlouho nic nedělo, obrovský 
vzruch přinesl až povedený pas za obranu. Na ten si naběhl Jindra, proti šel Žejdlík, Jindra dloubnul 
před padajícím brankářem vedle, následně byl s velkou pravděpodobností faulován, kopalo se pouze 
od brány. Ale penalta se přece jen pískala o chvíli později. Po rohovém kopu jsme se dostali pod 
tlak a nedostali balon ven, byl to znovu Jindra, kdo si seběhl na Křivánkovu pěknou prostrkávačku, 
za ním se přihnal Holeš a bohužel ho zastavil nešikovně pouze za cenu faulu. K rozehrávce se 
postavil kapitán Tesař P. a přesvědčivě poslal svůj tým do vedení, 28. minuta 1:0! Inkasovaná 
branka nás rozhodila a mohlo být ještě hůře. Otava nejprve vybojoval balon, aby následně podklouzl 
a celá strana se otevřela pro Vacušku, který si narazil a přihrávkou pod sebe našel Axmana, střela 
z první mířila nad. Hluchou pasáž pro naše barvy, kdy jsme se pouze bránili, podtrhl rohový kop. 
Ten byl příliš krátký, ale Štěrba jako první hráč ho odehrál pouze nad sebe, hlavička Tesaře O. mířila 
přes celé vápno přímo do běhu spoluhráči, ten zakončoval ve stoprocentní ložence, výtečným 
zákrokem se prezentoval Žejdlík, který zasahoval na brankové čáře. Dále jsme se uklidnili, zpevnili 
defenzivu a hru vyrovnali, domácí mají ve středu šikovné hráče, přesto se uchylovali i díky našemu 
pozorně se pohybujícímu bloku k nákopům od stoperů, které jsme neměli problém pokrýt. Zatím 
nejlepší zápas v našem dresu hrál Bureš, chtěl balon, dřel směrem dozadu a aktivně se nabízel 
vpředu, také byl kousíček od vyrovnávací branky. Pohybem dal krátce před poločasovým hvizdem 
příležitost Černému k obloučku za obránce a před brankářem pas přizvedl, padající balon Nesiba 
zachytil na brankové linii. Po pětačtyřiceti minutách se tak šlo do kabin za pro nás hratelného 
výsledku 1:0. Ve druhém dějství se hrál o poznání zajímavější fotbal a oba týmy byly v ofenzivě 
nebezpečnější. Nejprve se po pěkném pasu Černého dostal přes Vacušku Otava, jeho pokus na 
přední tyč skončil těsně vedle. Na druhé straně si pro sebe uzmul odkop Žejdlíka Trnavský a ihned 
posílal dlouhý balon za obranu na Kříže, zkušený ostrostřelec v červeném se o kousíček vyhnul 
ofsajdu a dokázal si pokrýt míč před dotírajícím Černým, ve vápně ho napálil dle svého příjmení 
křížnou ránou, vyznamenal se Žejdlík, který se vyšponoval pod břevno včas. Uspěchávali jsme 
rozehrávku, byli nepřesní a znovu zbytečně nakopávali, přitom každý takový míč byl hned zpět na 
naší polovině. Odstavit Kříže od balonu byl po celý zápas pro naše stopery tvrdý oříšek, ti ho však 
dokázali držet v bezpečné vzdálenosti od Žejdlíka, proto si s přibývajícím časem sbíhal pro míče 
i do hloubi pole. To se mohlo domácím vyplatit. Když roztáhl hru na Süssenbeka, našel bek přesným 
centrem Křivánka, ten měl na penaltovém puntíku spoustu času, zpracoval si pobídku na prsa a mohl 



17 
 

si rozmyslet, kam zamíří, naštěstí pro nás se rozhodl pro střelu vysoko nad Žejdlíkovu svatyni 
a stoprocentní šanci zahodil. Když jsme zpřesnili hru a zklidnili se v rozehrávce, hnali jsme se za 
vyrovnáním. Nejprve Hamák dobře vysunul Otava, který viděl na přední tyči Kučeru, útočník se po 
celý zápas rval s urostlejšími stopery a dařilo se mu jim znepříjemňovat fotbalový život, v těžké 
pozici se procpal do zakončení a tečoval ostrý nástřel těsně vedle branky. Gólové radosti po dvou 
zápasech jsme se dočkali v 72.minutě. Holeš pracoval na velkém prostoru, když předvedl svojí 
obratnost proti těžkopádnému Tesařovi O. a zároveň vyřadil ze hry i Křivánka, krásným obloučkem 
hledal Otavu. Křídelník se oproti první půli herně zvedl a Vacuška s ním měl velké problémy, vše 
potvrdil vyhraným rychlostním soubojem a přesným zakončením proti vybíhajícímu Nesibovi, 1:1! 
Gól nás viditelně povzbudil, Uchytil vyrazil podpořit po vypíchnutí přihrávky na vlastním vápně 
útok a z jejich kombinace s Holešem vzešlo znovu vysunutí Otavy, ten postupoval z boku sám 
a před gólmanem zvolil přihrávku na dobíhající spoluhráče, ta byla však příliš dlouhá a Kučera ani 
Vašek neměli šanci balon na hrací ploše stihnout. Vašek toho na neobvyklé pozici naběhal za jeden 
zápas pravděpodobně více, než za uplynulé tři sezóny a bylo vidět, že ho to táhne především 
dopředu. Vyplatit se nám jeho ofenzivní choutky mohly po dobrém napadání rozehrávky a souhře 
Otavy s Holešem, druhý jmenovaný ho našel v dobré pozici, Vašek si překvapivě zpracoval míč na 
slabší nohu a levou zamířil už méně překvapivě v dobré pozici vedle. Překvapit Nesibu chtěl i Bureš, 
který se i po poločase snažil být aktivní, patičkou dobře trefil skákající balon na malém vápně, ale 
brankář soupeře stihl zareagovat. Z této velice dobré pasáže jsme vedoucí branku nevytěžili a přišly 
pro nás horké chvíle v posledních minutách. Nejprve Hamák nešťastně fauloval u lajny a Jindrův 
centr propadl až na zadní tyč na Axmana, pohotová střela šla nad. Dobrou pozici ještě vybojovalo 
Jemnicko po zákroku Černého, který se nejprve obětavě vrhnul do střely Axmana, aby poté fauloval, 
Kříž měl možnost rozehrávky přímáku z parádní pozice. Jeho pokus se mezi tři tyče hrubě nevešel.  
                                                                                                                                   Lucie Peňázová 
 
Výsledky mládeže TJ Sokol Herálec 
Novou sezónu zahájili starší žáci domácním utkáním s Křovím výhrou 2:0. Střelci tohoto utkání 
byli M. Gregor a M. Bureš. Druhý zápas odehráli v Křižanově, odtud si přivezli vítězství 1:4. Za 
naše družstvo se trefili Bureš 2krát, M. Boháč a vlastní gól soupeře. K dalšímu utkání odjeli žáci do 
Bohdalova, kde prohráli 0:6. Výsledek neodpovídal předvedené hře, kdy jsme byli herně lepší, 
bohužel se nepodařilo vstřelit branku. V sobotu 16.9. jsme přivítali na domácím hřišti Radostín. 
S tímto soupeřem jsme prohráli 0:2. Utkání bylo vyrovnané, ale chyběla lepší koncovka. 
 
Do nové sezóny vstoupila i starší přípravka.  
Výsledky utkání: 
Herálec – Měřín U11 5:15 
Herálec – Radostín n. Oslavou 1:5 
Křižanov – Herálec 5:4 
Bohdalov – Herálec  4:10 
Žďár n. S. B – Herálec 14:5 
Herálec – Polnička 4:6 
 
                                                                                                                                                        Staněk Vladimír 

 
 
  

 
 
 



18 
 

 
Společenská kronika 
  
V měsíci říjnu oslaví své životní jubileum tito naši spoluobčané: 
 

2.10. Petra Vaisová Herálec č.p. 204, 50 let 
3.10. Milada Janečková, Herálec č.p.281, 83 let 
6.10. Josef Filipi, Český Herálec č.p. 387, 55 let 
10.10. Martin Vais, Herálec č.p. 204, 50 let 
11.10. Mária Altová, Herálec č.p. 464, 70 let 
15.10. Josef Odvárka, Český Herálec č.p. 426, 65 let 
16.10. Hedvika Gregorová, Herálec č.p. 362, 81 let 
21.10. Dagmar Blažejovská, Český Herálec č.p. 112, 60 let 
27.10. Josef Boháč, Český Herálec č.p. 425, 65 let 
29.10. Marie Gregorová, Český Herálec č.p. 29, 60 let 
 
 Blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 
 

��������������������������������������� 

 

Inzerce 
 
Prodám krbová kamna HAAS + SOHN 
s výměníkem.  
Cena: 6 500 Kč 
telefon: 731 463 698 

 
 
 
Kalendáře 2024 jsou již v prodeji na OÚ. 
Cena 80 Kč/ks. 

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Za obsah inzerátu zodpovídá inzerent.  
Vydává: Obec Herálec, Český Herálec 80, 592 01; IČ: 00 294 306; vydáno: v Herálci 27. 9. 2023; četnost: 12 x ročně; 
příspěvky do Zpravodaje: do 25. dne v měsíci; reg. zn.: MK ČR E 11290; cena: 12 Kč; www.obecheralec.cz 


